
UCHWAŁA NR LII/550/2023 
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC 

z dnia 26 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę nr LIII/527/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 
26 września 2018 r. w sprawie trybu udzielania dotacji celowych dla 

rodzinnych ogrodów działkowych z budżetu Gminy Miejskiej 
Bolesławiec, sposobu ich rozliczania oraz sposobu kontroli wykonywania 

zleconego zadania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 221 ust 4 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634; zm.: 
Dz. U. z 2022 r. poz. 1079, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964 i 2414 oraz z 2023 r. 
poz. 412) w związku z art. 17 ustawy z dnia 13 grudnia 2013 r. o rodzinnych 
ogrodach działkowych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1073), Rada Miasta Bolesławiec, 
uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LIII/527/2018 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 26 września 
2018 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 3 otrzymuje brzmienie: "3. Dotacja na wykonanie przedsięwzięcia w danym 
roku budżetowym może być udzielona do wysokości 100 % poniesionych 
wydatków przez ROD ubiegające się o dotację, jednak w kwocie nie wyższej 
niż 50 000,00 zł." 

2) § 4 otrzymuje brzmienie: "§ 4. 1. Dotacje na realizację zadań przyznawane 
są na wniosek złożony przez dany ROD. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji składa się w Urzędzie Miasta Bolesławiec, na 
formularzu według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały. 

3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) oświadczenie, że ROD nie działa w celu osiągnięcia zysku, 

2) pozwolenie na budowę lub potwierdzenie zgłoszenia robót budowlanych, jeśli 
planowane prace wymagają takiego postępowania na podstawie przepisów 
ustawy - Prawo budowlane, 

3) dokumentację techniczną/projekt (jeśli jest wymagany) albo szczegółowy 
opis planowanej inwestycji dokonany w sposób umożliwiający określenie 
kosztów jej realizacji. 

4) dokumenty wskazujące osoby upoważnione do składania oświadczeń woli 
w imieniu ROD. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07158AAF-DA14-494D-BE56-EB6569D5F7FC. Podpisany Strona 1



4. W przypadku stwierdzenia braków lub wad wniosku, Wnioskodawca 
zostanie wezwany do ich usunięcia bądź uzupełnienia w terminie 14 dni od daty 
otrzymania wezwania. 

5. Wniosek, którego braki lub wady nie zostaną usunięte we wskazanym 
zakresie i terminie pozostaje bez rozpatrzenia. 

6. Wyniki naboru podaje się do publicznej wiadomości na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej (http://www.um.boleslawiec.bip-gov.pl) oraz na tablicy 
informacyjnej Urzędu Miejskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bolesławiec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

 Przewodniczący Rady Miasta  
 

Józef  Pokładek 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07158AAF-DA14-494D-BE56-EB6569D5F7FC. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 i 2 ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych 

stowarzyszenie ogrodowe, prowadzące rodzinne ogrody działkowe na obszarze 

danej gminy, może otrzymywać dotację celową z budżetu tej gminy, z 

zastosowaniem przepisów ustawy o finansach publicznych w zakresie 

udzielania dotacji celowych dla podmiotów niezaliczonych do sektora finansów 

publicznych i niedziałających w celu osiągnięcia zysku. Dotacja ta ma służyć 

tworzeniu warunków dla rozwoju ROD, czyli realizacji celu publicznego, 

związanego z zadaniem gminy, o którym mowa w art. 6 ust. 1 ustawy o 

rodzinnych ogrodach działkowych. Zwiększenie wysokości dotacji wpłynie na 

poprawę warunków do korzystania z ROD przez działkowców i społeczność 

lokalną.  

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 

uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Miasta  

  

Józef  Pokładek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 07158AAF-DA14-494D-BE56-EB6569D5F7FC. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 3 Punkt 4

	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



